



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2019

№ 194

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление
Правительства Алтайского края
от 20.03.2017 № 91

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Алтайского края от 20.03.2017 № 91 «О порядке предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан» следующие изменения:

в пункте 2 число «300» заменить числом «330»;

в пункте 3 слова «Министерству труда и социальной защиты Алтайского края (Дайбов М.И.)» заменить словами «Министерству социальной защиты Алтайского края (Оськина Н.В.)»;

в подпункте «б» пункта 4 слова «управлений социальной защиты населения по городским округам и муниципальным районам» заменить словами «краевых государственных казенных учреждений управлений социальной защиты населения по городским округам и муниципальным районам»;

в Положении о порядке обеспечения отдельных категорий граждан проездными билетами, дающими право на льготный проезд, утвержденном указанным постановлением:

абзац первый пункта 1 дополнить словами «(за исключением имеющих документально подтвержденное место жительства в других субъектах Российской Федерации)»;

в пункте 2 слова «управления социальной защиты населения по городским округам и муниципальным районам (далее – «органы социальной защиты населения»)» заменить словами «краевые государственные казенные учреждения управления социальной защиты населения по городским округам и муниципальным районам (далее – «управления социальной защиты населения»)»;

дополнить Положение пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Управления социальной защиты населения вправе заключать соглашения с уполномоченным(ой) органом (организацией) о передаче спис-

ков граждан, указанных в пункте 1 настоящего Положения, в целях реализации проездных билетов.»;

в пункте 4 слова «пункте 2» заменить словами «пунктах 2.1, 2.2»;

в пункте 5, абзаце втором пункта 6 слова «органы социальной защиты» заменить словами «управления социальной защиты населения»;

в пункте 7 слова «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края» заменить словами «Министерство социальной защиты Алтайского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 15.06.2019.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко